Solicitudes de Pedido Nros. 3-501-93/2021 y 3-501-8/2022; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 2.969/21 se adjudicó la obra “PARQUE EVA PERÓN, ANEXO 

NUEVAS ÁREAS DE RECREACIÓN EN REMEDIOS DE ESCALADA”, a la firma FERSAN Y ASOCIADOS 

S.R.L. por un monto de PESOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO, CON TRES CENTAVOS ($ 41.785.685,03), con un plazo de 

ejecución de ciento veinte (120) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y 

Condiciones Legales Generales de la Licitación Pública N° 48, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-501-93/2021; 

Que, la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e Infraestructura, con fecha 11

[...]

Convalídase la realización de los trabajos adicionales de la obra “PARQUE EVA 

PERÓN, ANEXO NUEVAS ÁREAS DE RECREACIÓN EN REMEDIOS DE ESCALADA”, a la firma FERSAN 

Y ASOCIADOS S.R.L., con domicilio real y constituído en la calle Domingo Pedrera N° 1551 de la 

Localidad y Partido de Lanús, por un monto total de PESOS SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y 

SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS ($ 6.146.623,81), resultante 

de la sumatoria de los nuevos ítems y las demasías de obra. 

Artículo 4°: El gasto que demanden los trabajos aprobados en el Artículo 3°, se atenderán con 

cargo en la Jurisdicción 1.1.1.01.12.000 - Unidad Ejecutora 501 - Categoría Programática